
 

Příští číslo vyjde  
ve středu 

1. června 2022 
 
 
 

Uzávěrka 
v pátek 

27. května 2022 
 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 CHOBOTNICE 
 

Květen 2022 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 

Májka, co možná nevíte … 
 

Česká máje má formu celého stromu, zbaveného – 
s výjimkou horní části – větví a kůry. V některých 
případech se holý kmen nechává stát více let a mění se 
pouze vrchní část, jindy se zas skládá ze dvou či tří na 
sebe napojených kmenů k dosažení větší výšky. 
Použitým stromem jsou nejčastěji jehličnany jako 
smrk, ale lze se setkat také s májkou z břízy. Horní 
část se zdobí stužkami z látek nebo krepového papíru 
a zavěšuje se na ni zdobený věnec. Se stavěním máje je 
spojen i zvyk jejího nočního hlídání před muži ze 
sousedních vesnic, kteří se ji snaží porazit nebo 
odříznout její vrchol. Pokud se jim to podaří, je to pro 
vesnici velká ostuda. V některých obcích se máj hlídá 
dokonce tři dny a 3 noci. Během této doby je povoleno 
máj podříznout a sebrat věnec, který si následně ti, 
kteří májku podřízli vystaví na své májce. Někdy se 
také staví malé máje před domy jako vyjádření úcty 
nebo vyznání lásky dívce. 

 
Zdroj: www.wikipedia.org 



 

 
 
 

TILÁPIE NA MÁSLE 
S PETRŽELOVÝM SALÁTEM 

(recepty Kaufland) 
 
 
 
Potřebujeme: 
4 filety z tilápie  
1 cibule 
4 lžíce kaparů 
4 hrsti čerstvé petržele 
2 lžičky dijonské hořčice 
4 lžíce olivového oleje 
1 lžíce octa 
2 lžíce másla 
Sůl 
Pepř 
 
 
 
 
Postup: 
Rybí filety očistíme, osušíme a z obou stran osolíme a opepříme. Cibuli 
oloupeme a nakrájíme na tenké plátky. 
V pánvi rozehřejeme 2 lžíce olivového oleje. Přidáme cibuli, osolíme a 
orestujeme dozlatova. 
V pánvi rozehřejeme máslo a opečeme na něm rybí filety z obou stran 
dozlatova (dohromady asi 8 minut podle výšky filetu). 
Do misky dáme ocet a hořčici. Rozmícháme a postupně zašleháme 2 
lžíce olivového oleje. Přidáme kapary, poté rozmícháme s obranou 
petrželkou (bez stonků). Rybí filety podáváme společně s petrželovým 
salátem a křupavou cibulkou. Servírujeme s opečenou bagetou. 
Dobrou chuť! 
 



 

 
14 3 7 15 10 
     

 

 

 
10 11 12 13 11 
     

 

 
OBRÁZKOVÁ HÁDANKA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Zjistil jsem, že náš soused lže.“ Křičí z dálky malý Pepík. 
„Jak jsi na to přišel“ ptá se maminka. „Říkal, že … (tajenka).“ 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

 

  

10 13 16 17 11 
     

 



 
6 5 17 3  11 8 1 3  12 15 
            

 
13 5 2 3 14 7 16 1 13 15  9 10 4 11 

               
Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz  
 

pořádá 
 

Letní tábor Svržno 
 

 
 
Kde: tábor již tradičně pořádáme v lokalitě vesničky Svržno, nedaleko Horšovského 

Týna, kde se nachází rodinný statek s chovem koní. Hřebčín Svržno byl součástí 
hřebčína Hostouň.  

 
 

Kdy:  24. července – 31. července 2022 
 
 

Ubytování: v dřevěných chatkách po třech dětech – s sebou slabé karimatky nebo deku, 
nejlépe napínací prostěradlo, spací pytel, malý polštářek 

 
 

Stravování:  3 x denně hlavní jídlo + 2 svačiny + pitný režim po celý den. Stravování začíná 
v den příjezdu večeří a končí v den odjezdu obědem  

 
 

Doprava na tábor: společný odjezd vlakem z Blovic s tím, že těžká zavazadla převezeme 
autem, děti pojedou jen s batůžkem a svačinou 

 
 

Cena: 2 700,- Kč - 5 x denně jídlo, pitný režim +  svezení na koních s exkurzí stájí a 
provozu statku, výlet do Horšovského Týna autobusem, popř. další výlet  do 
okolí. 

 
Cena jezdeckého výcviku: kalkulace ceny jezdeckého výcviku pro táborové zájemce o 

intenzivní ježdění: 1 hodina výcviku 350,- Kč, 5 hodin výcviku 
350,- Kč / hodina, 10 hodin výcviku 300,- Kč / hodina. Poplatky 
za ježdění si hradí každý účastník sám podle odježděných hodin 
na místě. 

 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


 

Jezdecký výcvik není podmínkou účasti na táboře, bude probíhat individuálně 
v průběhu táborového programu pod vedením zkušených licencovaných trenérů 

 
Celotáborová hra:  Osadníci z Katanu – budeme osidlovat 
 

 
Bližší informace: k programu a organizaci tábora Ing. Božena Šroubková  

(tel.: 604 293 419),  Bc. Helena Jindrová (tel.: 605 867 348) 
 

 
Dále je možné nahlédnout na webové stránky www.konesvrzno.cz 

 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ 
místní organizace Blovice 

 
pořádá u příležitosti oslav Dne dětí 

 

DĚTSKÉ  
RYBÁŘSKÉ 
ZÁVODY 
 
 

Kdy: 
V sobotu 11. června 2022 od 8:00 do 12:00 hodin. 

Prezentace soutěžících od 7:15 do 8:00 hodin 
Od 12:00 do 14:00 hodin pečení vuřtů 

 
Kde: 

Na sádkách v Blovicích na Hradišti 
 

Soutěž je určena pro děti od 3 do 15 let,  

http://www.konesvrzno.cz/


menší děti v doprovodu rodičů. 
 
Pro výherce jsou připraveny krásné ceny a pro každého 

soutěžícího balíček. 
 

Občerstvení během závodů zajištěno 
 

Soutěžící nepotřebují rybářský lístek 

S úspěchem se setkala Králičí velikonoční 
stezka, které se zúčastnili rodiče s dětmi. 
Start byl u lávky v Cecimě a stezka končila 
na hrázi rybníka Tampáku. Po celou stezku 
děti plnily různé velikonoční úkoly: skládaly 
puzzle, třídily vajíčka podle barev, plnily 
zaječí bříško vajíčky, hledaly správné 
cestičky k pokladu a učily se plést 
pomlázku. Každé stanoviště přiblížilo svou 
činností jeden den z Pašijového týdne. Na 
konci jejich putování každý namaloval svoje 
vajíčko, které si děti zavěsily na velikonoční 
stromek. Kdo s rodičů chtěl, mohl si 
vyzkoušet pletení velikonoční pomlázky. Za 
splnění všech králičích úkolů obdržely děti 
sladkou odměnu. 
 

 



Další akcí v dubnu 
bylo soutěžní kolo 
v Deskových hrách. 
Tohoto klání se 
zúčastnilo 12 žáků 
prvního stupně, kteří 
navštěvují kroužek 
Deskových her. 
Vědomostní klání 
skončilo vítězstvím 
Daniely Jiřičkové, 
druhé místo obsadil 
Petr Hons a třetí 
skončila Amálie 
Matoušková. Všem 
účastníkům 
blahopřejeme a všichni si odnesli drobné ceny, na které přispělo v rámci podpory 
spolků i město Blovice.  
Velikonoční turnaj „O pohár ředitelky DDM“ ve florbale se zúčastnilo celkem  8 družstev - 
2 družstva Gymnázia Blovice, 1 družstvo DDM Blovice, 1 družstvo ZŠ Blovice, 2 družstva ZŠ 
Spálené Poříčí, 2 družstva Domečku ze Spáleného Poříčí. Družstva se po rozlosování rozdělila 
do  dvou skupin po 4 družstvech v herním systému každý s každým, první dva týmy z každé 
skupiny postoupily do finálové tabulky o 1. – 4. místo a zbylé týmy hrály v tabulce o 5. – 8. 
místo, opět každý s každým. Organizaci turnaje zajišťovaly pracovnice DDM Blovice a 
rozhodčí Tomáš Kojan a Tomáš Česal. 
Nejproduktivnější hráči: Jakub Horák (Sjetá tercie) a Jakub Nygrýn (Indiáni). 
Hráli jsme o medaile, diplomy a velikonoční pohárek pro vítěze a doufáme, že si příští rok tento 

turnaj zase zopakujeme. Velké poděkování 
patří Gymnáziu Blovice za poskytnutí prostor 
tělocvičny. 
Pořadí týmů:   
1. místo  Démoni Domeček Spálené Poříčí 
2. místo  Velikonoční draci Gymnázium Bl. 
3. místo  Sjetá tercie Gymnázium Blovice 
4. místo  Chobotnice DDM Blovice  
5. místo  Indiáni ZŠ Blovice  
6. místo  Kidi ZŠ Spálené Poříčí 
7. místo  Harpyje Domeček Spálené Poříčí 
8. místo  Kornatice ZŠ Spálené Poříčí 
 

 
 
Velikonoční výtvarnou soutěž připravilo estetické oddělení DDM Blovice letos 
poprvé a setkala se s velkým zájmem dětí. Krásné ceny a diplomy si odnesli ti 
nejlepší a opět velké poděkování městu Blovice, které se podílelo na finančně na 
odměnách soutěžícím.  
 



 
 

Stolní tenis má v Domě dětí a 
mládeže Blovice dlouholetou 
tradici a tak vždy na jaře 
probíhá Jarní turnaj v tomto 
oblíbeném sportu. Nejinak 
tomu bylo i letos a tak se hráči  
sešli v hojném počtu a zahráli 
si na nových zelených 
stolech. Vítězem turnaje se 
stal Petr Juráš, druhé místo 
si vybojoval Oliver Levý a 
třetí se stejným počtem bodů 
skončili Václav Roj a Filip 

Krochot. Odměnou jim byly medaile a diplomy.  
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 
Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 

 

Pohoda všude 
kolem nás  
 
 
Termín:  18. července – 22. července 2022  

(7:30 – 15:30 hodin) 
 
Cena: 1300,- Kč (v ceně je zahrnuta doprava, vstupné, 

strava – obědy a svačiny dle domluvy, pitný režim, 
ceny pro děti, provozní náklady, program tábora) 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


Program: Návštěva MiniZoo ve Ždírci, Plzeňské 
historické podzemí, projížďka na koních, 
výlet na zámek Kozel, Zoo Plasy. Čekají nás 
pohybové hry venku i uvnitř, deskové hry a 
kreativní tvoření. 

 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Do 31.5. 2022  

je nutné děti přihlásit a zároveň tábor 
zaplatit. Peníze za nevyužití programové 
nabídky (výlet, oběd, apod.) se nevracejí nebo 
pouze na základě lékařského potvrzení. 
Faktury se vystavují do 30.4. 2022 

 
Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159),  

Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 
 

Dům dětí a mládeže Blovice, 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 
 

nabízí o letních prázdninách příměstský tábor 
 
 

ZÁBAVA 
NEKONČÍ 

 
 
 

Termín:  29. srpna 2022 – 31. srpna 2022  
   Denně od 7:30 do 16:00 hodin 



 
Cena: 700,- Kč (v ceně je zahrnuto jízdné, vstupné, 

stravování, pitný režim, táborová režie) 
 
Program: Čekají nás výlety po okolí, návštěva ZOO 

Plzeň. Nebudou chybět míčové hry, 
stopovačka a jiné zábavné aktivity  

 
Stravování: oběd, svačina, pitný režim 
 
Přihlášky: k vyzvednutí v DDM Blovice. Faktury se 

vystavují pouze do 30.4. 2022. Do 15. května 
2022 je nutné děti přihlásit a zároveň zaplatit  

 
Informace: v DDM Blovice, Ing. Božena Šroubková 

(tel.: 371 522 159, 604 293 419) 

MIA DANCE FESTIVAL 
 

V letošním roce se po delší 
pauze opět rozběhla taneční 
soutěž MIA DANCE 
FESTIVAL. Taneční oddělení 
DDM Blovice se zatím 
zúčastnilo dvou 
semifinálových kol, v Plzni a 
v Chebu. Holčičky opět 
dosáhly skvělých tanečních 

výsledků. Mladší děvčata 
vybojovala 1. a 3. místo 
s choreografií SPACE JAM a 
starší holky 6. místo se 
stepařskou choreografií 
TARTAN CLAN. Obě 
choreografie postupují do 
finále Mia dance festivalu do 
pražské Lucerny. Všem 



holčičkám a slečnám moc děkujeme za krásné výsledky a radost, kterou nám 
svým nadšením dávají. Velké poděkování patří i trenérkám Alče Pohankové a 
Barče Plojharové za obrovskou trpělivost a nadšení, které s dětmi sdílejí.  
    Yvona Plojharová (vedoucí tanečních kroužků) 
 


	Časopis
	Chobotnice

